
PAMIĘTAMY. 75. Rocznica Powstania Warszawskiego w Perth 

W niedzielę 4.08.2019 Polski Ośrodek Rzymsko-Katolicki w Perth celebrował 75. rocznicę Powstania 

Warszawskiego w polskim kościele w Maylands.  

Najpierw odbyła się Msza Święta w intencji Powstańców, żyjących i tych, którzy odeszli oraz wszystkich 

poległych Żołnierzy i Cywili w czasie Powstania Warszawskiego. 

Na uroczystość przybyli nasi miejscowi Powstańcy: Stanisław Longin Mackiewicz pseudonim „Żak”, 

Zbigniew Muszyński pseudonim „Mały” oraz Irena Glass z córką Krystyną, reprezentujące Zbigniewa Glassa 

pseudonim „Szklanka”. Swoją obecnością zaszczycili nas: Konsul Honorowy z Perth – Paul Bitdorf, 

przedstawicielka Klubu Gen. Sikorskiego - Beata Larcombe, przybyły również delegacje dzieci, rodziców i 

nauczycieli z Polskiej Szkoły Sobotniej im A. Mickiewicza w Maylands oraz z Polskiej Szkoły Sobotniej w 

Osborne Park.  

             
Msza Święta w intencji Powstańców Warszawskich                                             Dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej im. A. Mickiewicza w Maylands 

Po mszy Konsul Honorowy Paul Bitdorf w krótkiej przemowie powiedział, że ’to wielki zaszczyt złożyć dziś 

hołd Powstańcom Warszawskim w 75 rocznicę PW’ oraz że ‘Powstańcy Warszawscy są na pierwszym 

miejscu w panteonie Bohaterów polskich. Dzięki nim Polska jest dziś wolnym krajem, a my jesteśmy 

Polakami’. Zakończył słowami ‘Cześć i chwała Bohaterom, a poległym – wieczna pamięć’. Następnie wręczył 

naszym Powstańcom, przysłane z Polski albumy „Kolory Wojny” z osobistą adnotacją od Ambasadora RP w 

Australii.  

          
Konsul Honorowy z Perth - Paul Bitdorf                            Powstańcy Zbigniew Muszyński (stoi) i Stanisław Mackiewicz (siedzi) z przedstawicielami PORu 



Dzieci przebrane za powstańców i sanitariuszki oraz w stroje ludowe wręczyły kartki i albumy zrobione w obu 

szkołach w ramach akcji BohaterOn. Jest to polska akcja wysyłania kartek z życzeniami dla Powstańców 

Warszawskich. Już poraz drugi obie polskie szkoły sobotnie w Perth wręczyły pakiety kartek naszym Powstańcom. 

Przedstawiciele Polskiego Ośrodka Rzymsko-Katolickiego przekazali każdemu Powstańcowi zadedykowane im 

wiersze oraz dyplomy z podziękowaniem, podpisane przez prawie wszystkie organizacje polonijne w Perth. 

            
Dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej im. A. Mickiewicza idą wręczać ‘powstańczą pocztę’. 

                
Nasi Powstańcy: od lewej S. Mackiewicz z żoną, Z. Muszyński oraz córka i żona Z.Glassa 



Po wręczeniu podarków nastąpiła część artystyczna – Dominika Ziółkowska i Robert Panasiewicz deklamowali 

wiersze, które przeplatane były piosenkami powstańczymi wykonywanymi przez kapelę w składzie: Henryk Paliński 

(keyboard), Maciej Warzycki (gitara), Ryszard Bieńkowski (skrzypce) i Marcin Bury (akordeon). Do wspólnego śpiewu 

zagrzewała wszystkich Daniela Birch. 

Drugą piosenkę ‘Pałacyk ,Żytnia, Mikla Wola’ wykonały dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej im. A. Mickiewcza.  

                 
Dzieci i rodzce z Polskiej Szkoły Sobotniej im. A. Mickiewicza w Maylands ze Stanisławem Mackiewiczem i Robertem Panasiewiczem (recytacja) 

Dla Pana Mackiewicza z Baszty, Daniela zaśpiewała jego ulubiony ‘Marsz Mokotowa’, zachęcając wszystkich 

obecnych do korzystania z przygotowanych w tym celu śpiewników. 

        
Kapela (od lewej): Daniela Birch, Maciej Warzycki, Ryszard Bieńkowski (skrzypce), Henryk Paliński, Marcin Bury 



Jednak największy i najwspanialszy wkład w uhonorowanie Powstańców z Perth wniosła nasza miejscowa poetka 

Danuta Duszyńska. Po przestudiowaniu życiorysów powstańczych naszych Bohaterów, Danuta napisała każdemu z 

nich osobisty wiersz. Wszystkie cztery wiersze: ‘Godzna W’ (o Powstaniu), ‘Syn Warszawy’ (w hołdzie Stanisławowi 

Mackiewiczowi), ‘Chłopiec z Wołynia’ (w hołdzie dla Zbigniewa Muszyńskiego) i ‘Strzelec z nad Wisły’  (w hołdzie dla 

Zbigniewa Glassa) były napisane przez nią, specjalnie na naszą uroczystość. 

                                       
Dominika Ziółkowska – recytacja                                                   Robert Panasiewicz - recytacja 

Były łzy, wzruszenie, ściśnięte gardła, nieco przeszkadzające we wspólnym śpiewie.   

Zakończyliśmy część artystyczną ‘Siekierą, motyką….’ i przeszliśmy do sali PORu na ciastka, kawę i herbatę.  

Tu była możliwość posłuchania ‘(Nie)Zakazanych Piosenek’ z 2019 roku, a na zakończenie, wytrwali mogli obejrzeć 

film ‘AK – Armia Podziemna’. 

 
Grupowe zdjęcie Powstańców, ks. Tomasza, Konsula, recytatorów, kapeli, dzieci, rodziców i nauczycieli z obu polskich szkół 



 Dzieci, 

rodzice i nauczycielka z Polskiej Szkoły Sobotniej w Osborne Park z Powstańcem Zbigniewem Muszyńskim pseudo ‘Mały’ 

  

Od lewej:  Irena Glass, Stanisław Mackiewicz ‘ Żak’, Paul Bitdorf, Zbigiew Muszyński ‘Mały’ 

Dziękujemy oo. Tomaszowi Bujakowskiemu, Polskiemu Ośrodkowi Rzymsko-Katolickiemu, Danucie 

Duszyńskiej, kapeli, recytatorom, dzieciom, nauczycielom i rodzicom z obu polskich szkół za uhonorowanie 

naszych Bohaterów i udowodnienie im, że PAMIĘTAMY. 

Anna Lilpop   

Fotografie: Józef Burak 



PS. Załączam wiersze. 

 



 

 



 


